
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE

N. 152 DEL 29-04-2019

Oggetto: 
ELEZIONI  EUROPEE  DEL  26  MAGGIO  2019.  Delimitazione,  ripartizione  ed
assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda a coloro che partecipano
alla competizione elettorale.

L'anno  Duemiladiciannove il  giorno Ventinove del  mese di  Aprile alle ore 19:00,
nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale.

Presidenza: PEZZANESI GIUSEPPE

Segretario Verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i componenti
della Giunta Signori:

PEZZANESI GIUSEPPE (Sindaco) 
LUCONI SILVIA (Vice Sindaco) 
COLOSI FRANCESCO PIO (Assessore) 
GABRIELLI GIOVANNI (Assessore) 
TATO' SILVIA (Assessore) 
PEZZANESI FAUSTO (Assessore)   ASSENTE 

ASSEGNATI N. 6  IN CARICA N. 6 PRESENTI 5

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 152 del  29-04-2019 – Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con Decreto del Presidente della Repubblica del 22 marzo 2019 sono stati convocati per
domenica 26 maggio 2019 i  comizi  per l'elezione dei membri  del Parlamento Europeo
spettanti all'Italia;
- con propria precedente deliberazione n. 151 in data odierna, immediatamente esecutiva,
sono stati individuati i luoghi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale da parte
di  coloro che partecipano direttamente alla competizione per l'elezione del  Parlamento
Europeo;
-  con comunicazione pervenuta in  data  24/04/2014 la  Prefettura di  Macerata  indicava
come riferimento ufficiale per l'indicazione delle liste ammesse alla competizione elettorale
il verbale dell'estrazione effettuata presso la Corte d'Appello di Roma della Circoscrizione
Terza per l'Italia Centrale in cui è compreso questo Comune;
Visto quanto previsto dall'ordinamento in merito alle competizioni elettorali e le istruzioni
impartite dal Ministero dell'Interno;

Visto  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  del  provvedimento  rilasciato  dal
Responsabile del Servizio Servizi Demografici e Informatici, ai sensi e per gli effetti dell’art.
49 comma 1 e dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile del Dirigente del Servizio Servizi Finanziari
e  del  Personale  ai  sensi  degli  artt.  49,  comma 1 e 147 bis,  comma 1 del  D.  Lgs n.
267/2000;

Preso  atto del  visto  del  Segretario  Generale  in  ordine  alla  conformità  dell’azione
amministrativa all’ordinamento giuridico;

Ritenuto,  per  l’urgenza,  di  dover  far  uso della  facoltà  assentita  dall’art.  134 co.  4  del
T.U.EE.LL., rendendo la presente delibera immediatamente esecutiva;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  di  delimitare  gli  spazi  stabiliti  con  la  deliberazione  richiamata  in  narrativa  nelle
dimensioni di metri lineari 2,00 di altezza per metri lineari 15,00 di base;

3) ripartire gli spazi di cui sopra in n. 15 distinte sezioni aventi le dimensioni di metri
lineari  2,00  di  altezza  per  metri  lineari  1,00  di  base  provvedendo  alla  loro
numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

4) Assegnare le suddette sezioni nello stesso ordine di ammissione delle candidature
come al prospetto che segue:

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 152 del  29-04-2019 – Pagina 2 di 4



Sezione Liste

1 LEGA SALVINI PREMIER 

2 DESTRE UNITE CASAPOUND AEMN

3 MOVIMENTO 5 STELLE

4 PARTITO PIRATA

5 PARTITO ANIMALISTA ITALIANO

6 PARTITO COMUNISTA

7 FRATELLI D'ITALIA

8 POPOLARI PER L'ITALIA

9 FORZA NUOVA

10 POPOLO DELLA FAMIGLIA ALTERNATIVA POPOLARE

11 “SINISTRA”: RIFONDAZIONE COMUNISTA – SINISTRA EUROPEA, 

12 FORZA ITALIA

13 FEDERAZIONE DEI VERDI

14 +EUROPA – ITALIA IN COMUNE – PARTITO DEMOCRATICO EUROPEO 

15 PARTITO DEMOCRATICO

Inoltre,
riscontrata la sussistenza dei motivi di urgenza, con voti favorevoli unanimi, espressi  per  
alzata di mano;

DELIBERA

Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile a norma dell'art.134, c.4, del D.Lgs.
267/2000.

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 152 del  29-04-2019 – Pagina 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

     F.to  IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PEZZANESI GIUSEPPE       PAOLO CRISTIANO

*****
Tolentino li 02-05-2019

Della su estesa deliberazione è stata disposta la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale.

Tolentino li  02-05-2019
Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 152 del  29-04-2019 – Pagina 4 di 4


